



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10
องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย อำเภอวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 จำนวนราคากลาง 243,000.-บาท
(สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดประมูลราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 องค์การ
บริหารส่วนตำบลวงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านดอนหัน หมู่ที่ 2
บ้านนาจาน หมู่ที่ 10
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 243,900.-บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา
0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมลงหินลูกรังโกล์ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตาม
สภาพพื้นที่ วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน และป้ายโครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มีนาคม 2560 เป็นเงิน 243,000.-บาท(สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10
เชื่อมบ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง
ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|----------------------------|---------|------------------------------|---------------|
| 1. นายศชา วาระเพียง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นางสาวปานิสา ประดังธานี | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองการศึกษา | กรรมการ |
| 3. จำเอนรินทร์ชัย งบกระโทก | ตำแหน่ง | นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | กรรมการ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560



(นายหนูกาสน์ นินุญท่า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กองช่าง โทร. 043 499533

ที่ ชก 86803/2560 วันที่ 28 มีนาคม 2560

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านคอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ที่ 105/2560 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2560 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านคอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน และป้ายโครงการ ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด จำนวนเงินงบประมาณ 243,900.-บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยใช้อ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.3074

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านคอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน และป้ายโครงการ ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด จำนวนเงินราคากลาง 243,000.-บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 90 วัน และกำหนดดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา


กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวปานิสตา ประถงธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นรินทร์ชัย จงกระโท)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

ความเห็น เห็นชอบให้แต่งตั้ง/แก้ไข
พัสดุ กว. คลัง

ข้อพิจารณา/สั่งการ ทรงดำใจเห็นการ
ตามระเบียบพัสดุ



(นางลำตวน ไชยคำภา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย



(นายหนุกาสน์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านคอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 243,900.-บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมลงหินลูกรังใหญ่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน และป้ายโครงการ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มีนาคม 2560 เป็นเงิน 243,000.-บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านคอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

5.2

5.3

5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นางสาวปามิสา ประดังธานี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
3. จำเอนรินทร์ชัย งบกระโทก	ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปามิสา ประดังธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

เห็นควร.....

ที่.....

(ลงชื่อ) จำเอน.....กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

ขอส่งการ.....

.....

(นางลำตวน ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

.....

(นายหนูกาลณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านคอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. โยงทางข้างละ 0.50 ม. วางท่อ คสล. 0.6 x 1 ม. จำนวน 6 ท่อน

สถานที่สร้าง บ้านนาจาน หมู่ที่ 10

แบบแปลน เลขที่

ประมาณราคามาแบบ ปร.4 ที่เคย มี

จำนวน 2 แห่ง

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28

เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวม รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	186,230.10	1.3074	243,477.23	
2	งานทาง	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			243,477.23	
	คิดเป็นเงินประมาณ			243,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)				
	ปริมาณงาน			500.00 ตารางเมตร	
	ราคาเฉลี่ย/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)			486.00 บาท/ตารางเมตร	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายชชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางลำควน ไชยคำภา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวปาณิศา ประดิ่งธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูกาลณ์ นิบุญจำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ จำเอก..... กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงชัย อ.เวียงชัย จ.ขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาพัน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านตอมกั้น หมู่ที่ 2 บ้านนาพัน หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร ทนบ 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. โหล่งข้างละ 0.50 ม. โหล่งข้างละ 0.6 x 1 ม. จำนวน 6 ท่อน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาพัน หมู่ที่ 10
 ต้นงวดโดย คณะกรรมการกำหนดยางกลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ราคาไม้รับพื้นชั้น ชั้นถอมเมือง 25.98 บาท / คิว
 ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน ก.พ. 60
 ระยะเวลาจากอำเภอเมือง - ตำบลเวียงชัย 90.00 กม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานขุดทรายข้างป่า	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	500.00	ตร.ม.	-	-	1.00	500.00	500.00	
2	งานพื้นทราย								
	ทรายถมรองพื้น	25.00	อบ.ม.	439.25	10,981.25	13.00	325.00	11,306.25	
3	งานผิวทางคอนกรีต								
	คอนกรีต ค.2(STRENGTH240 กก./พว.ซม.)	75.00	อบ.ม.	1,915.89	143,691.75	-	-	143,691.75	
	ปูนเม็ดชนิด 1	500.00	ตร.ม.	-	-	11.00	5,500.00	5,500.00	
	ตัดรอยต่อคอนกรีตและหล่อค้ำยัน	150.00	เมตร	-	-	22.00	3,300.00	3,300.00	
	แอสฟัลท์	15.00	คิว	15.00	225.00	-	-	225.00	
	รวมเงินเงิน (บาท)							164,523.00	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีที่แรงงานและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2560

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปวีลา ประสงค์ชาติ)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายคชา วารมเพียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ)เจ้าเอก.....กรรมการ
 (เบรินทร์ชัย งบกระโทก)
 นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาชน หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านหนองหิน หมู่ที่ 2 บ้านนาชน หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. ไฟล์ทางข้างละ 0.50 ม. วางท่อ คสส. 0.6 x 1 ม. จำนวน 6 ท่อน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาชน หมู่ที่ 10
 แบบเลขที่

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคาทางหลวง เมื่อวันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน		
4	งานเหล็กเสริมกันรั้ว Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm Tie Bars(RB) 12 mm @ 50 cm Dowel Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	500.00 14.00 -	ตร.ม. เส้น เส้น	24.00 148.00 -	12,000.00 2,072.00 -	5.00 37.00 -	2,500.00 518.00 -	14,500.00 2,590.00 -	164,523.00	
5	งานไฟส่องสว่าง คิงโคม	-	สป.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานวางท่อ งานวางท่อ ขนาด Ø 0.6 x 1.0 ม. คิงโคมหลังท่อ งานคืนขุดวางท่อ	15.00 6.00 6.16 10.14	สป.ม. ท่อน สป.ม. สป.ม.	47.00 509.35 - -	705.00 3,056.10 - -	13.90 40.00 25.00 25.00	208.50 240.00 154.00 253.50	913.50 3,296.10 154.00 253.50		
7	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร รวมภาษีเงิน (บาท)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	186,230.10	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีต้นทุนและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการออกแบบคำนวณราคาทางหลวง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2560

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาว วารุณี) ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นางสาวปวีณา ประสงค์ธาณี) ผู้อำนวยการ
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายศุภา วาระเที่ยง) ผู้อำนวยการ
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นรินทร์ชัย งามกระโทก) กรรมการ
 นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ